



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.125.2011(2742)

wtorek, 5 lipca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

LEGENDARNI ZAGRAJĄ DZIŚ PRZY UL. REYMONTA!

Chick Corea, Jean Luc Ponty, Stanley Clarke, Lenny White, Frank Gambale, Nord Deutcher Rundfunk (NDR) Big Band, Roberta Gambarini, Tomasz Stańko i Vladyslav Sendecki - największe gwiazdy światowego jazzu biorą udział w Krakowie w 16. edycji Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy pod Baranami. Festiwal rozpoczął się 3 lipca i potrwa do 31 lipca.

W trakcie festiwalu na ponad 50 koncertach wystąpi ok. 200 artystów z całego świata. Imprezę rozpoczęła tradycyjna Niedziela Nowoorleańska (3 lipca) – święto jazzu tradycyjnego, gdzie krakowianie i turyści uczestniczą w plenerowych koncertach na Rynku Głównym i słynnej Paradzie Nowoorleańskiej spod Barbakanu na Rynek Główny. W trakcie Koncertu Głównego na Rynku wręczona została Nagroda Baranka Jazzowego. W tym roku otrzymał ją Jan Boba.

Dziś 5 lipca (wtorek) w Hali Wisły, o godz. 20:00 rozpocznie się bez wątpienia najbardziej sensacyjne wydarzenie jazzowe roku w Polsce – RETURN TO FOREVER IV – czyli pięć megagwiazd razem – Chick Corea, Jean Luc Ponty, Stanley Clarke, Lenny White i Frank Gambale prezentujących czwartą odsłonę legendarnego projektu. „To jedyna odsłona tego wyjątkowego projektu w naszej części Europy” – podkreśla Witold Wnuk.

Dwa dni później, 7 lipca (czwartek) w Filharmonii Krakowskiej nie mniej sensacyjny, niebywały projekt z udziałem występujących razem - najlepszej polskiej orkiestry symfonicznej – Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia (NOSPR), słynnego Nord Deutcher Rundfunk (NDR) Big Band oraz światowej gwiazdy wokalistyki Roberta Gambarini, Tomasza Stańko i Vladyslawa Sendeckiego. Przedstawią oni premierowy koncert na trąbkę, fortepian i orkiestry Wolfa Kerscheka oraz specjalnie zaaranżowane „Porgy and Bess” Georga Gershwina. Dzień wcześniej (6 lipca, środa), koncert zostanie zaprezentowany w Katowicach w Sali im. G. Fitelberga – a oba koncerty świętują rozpoczęcie Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej oraz 75. rocznicę NOSPR. Koncert w Filharmonii Krakowskiej objęty został honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Krakowa - Jacka Majchrowskiego oraz Prezydenta Miasta Katowice - Piotra

Uszoka.

Kolejne ciekawe wydarzenie to Noc Jazzu, która odbędzie się w nocy z 16 na 17 lipca. Na plenerowej scenie na Małym Rynku będzie można obejrzeć trzy projekty: „Spring Suite” Jarka Śmietany z orkiestrą symfoniczną pod dyr. Krzesimira Dębskiego, World Orchestra Grzecha Piotrowskiego z licznymi orientalnymi/etnicznymi solistami i na finał słynny The Syndicate – dziecko Joe Zawinula, czyli zespół kontynuujący karierę po śmierci lidera.

W programie festiwalu znajdą się także koncert „Austriacki” (10 lipca, niedziela) w Radiu Kraków w wykonaniu Vusa Mkhaye Band and Mariola Rabitsch Ensemble; Koncert Finałowy z udziałem: Nicolas Simon Transylwania z Rumuni oraz Henryka Miśkiewicza z Triem Marcina Wasilewskiego (30 lipca, sobota, na dziedzińcu Pałacu pod Baranami) oraz kilkadziesiąt koncertów w Piwnicy pod Baranami, klubie Harris i innych miejscach z udziałem gwiazd polskiego jazzu i gości zagranicznych.

Ostatnim akcentem festiwalu będzie koncert, który odbędzie się 31 lipca (niedziela) na dziedzińcu Radia Kraków pt. „Roots” z liderami Markiem Bałatą i Vladyslavem Sendeckim oraz znakomitymi muzykami niemieckimi. Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej: www.cracjazz.com. (KF).

AWF I SIEMACHA WSPÓLNIE PROMUJĄ KULTURĘ FIZYCZNĄ

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie oraz Stowarzyszenie SIEMACHA rozpoczęły ścisłą współpracę w zakresie promocji kultury fizycznej. We wtorek, 5 lipca podpisano list intencyjny w tej sprawie.

Wspólne działania mają na celu m.in. wymianę wiedzy i doświadczeń w zakresie szeroko pojętej edukacji fizycznej, współpracę nauczycieli akademickich i instruktorów sportowych, udostępnianie infrastruktury sportowej i dydaktycznej, a także realizację przedsięwzięć o charakterze sportowo-rekreacyjnym.

Jednym z zadań współpracy jest skuteczne działanie na rzecz sportowej aktywizacji mieszkańców Nowej Huty, z którą zarówno SIEMACHA (operator Com-Com Zone przy Ptaszyckiego), jak i krakowska AWF (budynki uczelni zlokalizowane są w Czyżynach) są związane. Sygnatariusze listu intencyjnego będą też współdziałać przy regularnej organizacji ogólnopolskich i międzynarodowych wydarzeń sportowych, które przyczynią się do pozytywnej zmiany wizerunku tej części Krakowa.

List intencyjny dotyczący współpracy AWF w Krakowie i Stowarzyszenia SIEMACHA został podpisany w obecności JM Rektora AWF, prof. dr hab. Andrzeja Klimka, oraz Szefa Stowarzyszenia SIEMACHA, ks. Andrzeja Augustyńskiego.

Stowarzyszenie SIEMACHA to jedna z największych organizacji społecznych w kraju, która od 2008 roku zarządza dużym centrum sportowym, Com-Com Zone, zlokalizowanym we wschodniej części Krakowa. Prowadzenie tego rodzaju obiektu wymaga nie tylko umiejętności o charakterze organizacyjnym, lecz nade wszystko

specjalistycznej wiedzy z zakresu wychowania fizycznego. Ważne jest również partnerskie wsparcie ze strony podmiotów – publicznych i prywatnych – które w dziedzinie edukacji sportowej i organizacji międzynarodowych imprez mają duże doświadczenie. Właśnie dlatego Akademia Wychowania Fizycznego oraz Stowarzyszenie SIEMACHA podjęły decyzję o obustronnej współpracy. (MS).

GRABOWSKA NAGRODZONA W MOSKWIE

Urszula Grabowska związana z Teatrem Bagatela otrzymała w sobotę (2 lipca) nagrodę za najlepszą rolę żeńską na 33. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Moskwie. Aktorkę doceniono za kreację w filmie „Joanna” Feliksa Falka, przy produkcji którego zaangażowana była Krakow Film Commission. List gratulacyjny wysłał artystce Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Cieszę się, że Pani kreacja w filmie „Joanna” Feliksa Falka została dostrzeżona i tak wysoko oceniona nie tylko w Polsce, ale także poza jej granicami. Jestem rad, że to uhonorowanie, będące szczególną formą rekomendacji branżowej, trafia w ręce artystki od lat związanej z naszym miastem.” – napisał m.in. w liście do aktorki Prezydent Jacek Majchrowski.

Film „Joanna” opowiada historię młodej kobiety, która pewnego dnia przygarnia małą dziewczynkę, a decyzja ta staje się jej przekleństwem. Dramat rozgrywa się w czasach II wojny światowej. Film został doceniony podczas 35. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Feliks Falk otrzymał za „Joannę” nagrody w kategorii najlepszy reżyser oraz najlepszy scenarzysta. Jury doceniło również kostiumy i charakteryzację w filmie.

Urszula Grabowska absolwentka Wydziału Aktorskiego krakowskiej PWST związana jest z Teatrem Bagatela, współpracuje także z Teatrem Stu w Krakowie. Otrzymała nominację do nagrody im. Zbyszka Cybulskiego dla aktorki młodego pokolenia (Solga)

MIASTO ZAMIENIONE W SCENĘ

Wiatr od wschodu - to temat przewodni tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych ULICA 24 STREET ART. Wezmą w nim udział artyści z Europy Wschodniej (Ukraina, Rosja) i z Izraela. Widzowie będą mogli zobaczyć także prezentacje teatrów z Hiszpanii, Holandii i Francji. Festiwal rozpocznie się w czwartek (7 lipca) i potrwa do niedzieli (10 czerwca). Wstęp na wszystkie przedstawienia będzie bezpłatny.

W programie znajdą się m.in. występy ukraińskiego teatru klaunów, który pokaże *Kijowskie embargo na humor* w reżyserii Aleksa Biloguba, Leo Bassi – komik i artysta cyrkowy słynny z ekstrawaganckiego stylu przedstawień pokaże spektakl *Utopia*. Zobaczyć będzie można także Wędrujące Lalki Pana Pejo - teatr z Rosji nawiązujący do kultury karnawału, groteski i bufonady.

Podczas festiwalu wystąpią również: Gilles Defacque & Jacques Motte, FLONFLONSKI, Krakowski Teatr Tańca, Grupa Teatralna Mystorin, Teatr KTO, Teatr Ognia Mandragora, Teatr Strefa Ciszy, Teatr TUIG, Grupa „UNE DE PLUS” i Lwowski Teatr Akademicki „WOSKRESINNIA”. W programie znajdują się także Warsztaty Grupy Teatralnej z Izraela „Mystorin”. Miejsce prezentacji przedstawić to przede wszystkim Rynek Główny - największa widownia teatralna w Europie, a także Mały Rynek i plac im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego.

ULICA/ STREET ART - Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych w Krakowie jest jednym z najstarszych festiwali ulicznych w Europie Środkowej. Od 1988 roku jest wydarzeniem, które na stałe wpisało się w letni kalendarz kulturalny Krakowa. Podczas festiwalu prezentowane są różne dziedziny sztuki i różne formy wypowiedzi, od tradycyjnych spektakli po performance, od działań chwilowych po dzieła na stałe wpisujące się w strukturę miasta. Festiwal Teatrów Ulicznych to bezpośrednia i natychmiastowa konfrontacja dzieła i odbiorcy.

Od kilku lat kolejne edycje festiwalu mają swój temat przewodni, i tak w 2007 r. był to Don Kichot, 2008 – Motywy biblijne w sztuce ulicznej, 2009 – Dziecko, Dzieci Dzieciństwo, 2010 – Przestrzenie Teatru – Miasto. Prezentacje Festiwalowe co roku odbywają się w lipcu.

Organizatorem festiwalu jest Teatr KTO w Krakowie. Partnerami są: Miasto Kraków, Galeria Krakowska, Limanowski Dom Kultury, Festiwal Artystów Ulicy "Ulicznicy" i Concept Music Art. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.teatrkto.pl. (KF).

SKARBY KORONY HISZPAŃSKIEJ

El Greco, Goya, Ribera, Tycjan, Veronese, Zurbarán – dzieła tych wybitnych artystów będzie można zobaczyć w Muzeum Narodowym w Krakowie na wystawie Skarby Korony Hiszpańskiej. Jej wernisaż odbędzie się we wtorek (12 lipca) o godz. 18:00 w Gmachu Głównym Muzeum (al. 3 Maja 1).

Wystawa obejmie ponad sto arcydzieł z okresu od XV do XIX wieku wypożyczonych Muzeum Narodowemu w Krakowie przez Patrimonio Nacional de España - instytucję zarządzającą kolekcjami królewskiego dworu hiszpańskiego.

Będzie to pierwsza tak duża i ważna prezentacja sztuki hiszpańskiej w Polsce. Zobaczyć będzie można na niej zabytki najwyższej klasy artystycznej, które stanowią krótki przewodnik po historii kolekcji królewskiej, zarządzanej obecnie przez instytucję powołaną do opieki nad zbiorami ruchomymi i nieruchomościami zgromadzonymi przez Rodzinę Królewską w zamkach, pałacach, rezydencjach i klasztorach hiszpańskich. Wśród arcydzieł sprowadzonych do Krakowa, autorstwa największych mistrzów w dziejach historii sztuki - El Greca, Goi, Ribery, Tycjana, Veronesego, Zurbarána - dla Polaków ważne są namalowane przez Marcina Kobera portrety wyobrażające

późniejszego króla Zygmunta III Wazę i Annę Marię Wazównę. Na wystawie znajdują się także znakomite dzieła rzemiosła artystycznego, srebra, zbroje, porcelana, szkło i meble. Te skarby użyczyły m.in.: Palacio Real de Madrid, Real Monasterio de Sta. Clara de Tordesillas, Monasterio de las Descalzas Reales, El Escorial, Reales Alcázares.

Kuratorem wystawy jest Gabriel Moya (współpraca: Alvaro Soler del Campo i Laura Jack Sanz-Cruzado), koordynatorem: Olga Jaros. Wystawę Honorowym Patronatem objęli: Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski i Król Hiszpanii Juan Carlos I. Dodatkowe informacje o wystawie, którą będzie można oglądać do 9 października 2011 r., są dostępne na stronie www.muzeum.krakow.pl. (KF).

GARBUSY NA START!

Parada ulicami Krakowa, piknik nad zalewem w Kryspinowie, wyścigi, konkursy, wycieczki i wiele innych atrakcji czeka na uczestników Europejskiego Złotu VW Garbusa „Garbojama 2011”, który odbędzie się w dniach 7-10 lipca (czwartek-niedziela) w Ośrodku „Nad Zalewem” w Kryspinowie koło Krakowa.

Złot organizowany jest już po raz jedenasty przez Klub „Garbata Stokrotka”. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa.

Złot z roku na rok przyciąga coraz większą liczbę uczestników. W poprzednich latach zawitali do Krakowa goście z Holandii, Finlandii, Szwecji, Węgier, Czech, Słowacji, Słowenii, Niemiec, Rosji, Estonii, Litwy i Łotwy. Dla uczestników impreza jest okazją do zaprezentowania swoich wyjątkowych aut, a dla organizatorów, do dołożenia starań, by pokazać uroki Krakowa i okolic oraz umilić czas zabawą.

Złot rozpocznie się w czwartek (7 lipca) od biesiadowania na plaży. W piątek (8 lipca) planowane są trzy wycieczki ze zwiedzaniem: do Kopalni Soli w Wieliczce, do Fabryki Schindlera w Krakowie oraz do jaskini Nietoperzowej w Dolinie Będkowskiej. Po powrocie rozpoczną się pierwsze konkurencje zlotowe.

W sobotę (9 lipca) o godz. 10:30 ulicami Krakowa samochody przejadą w paradzie pod Galerię Krakowską, gdzie planowany jest dwugodzinny postój wraz z konkursami, m.in. wyścigi Garbusów. Będzie można podziwiać najładniejsze Garbusy, Buliki, Ogórki, Karmany, Buggy. Około godziny 14:00 uczestnicy wrócą na teren Zalewu w Kryspinowie. Tutaj odbędą się konkursy dla dorosłych i dzieci, m.in. przeciąganie liny w wodzie, składanie gaźnika na ślepo, a dla dzieci konkursy rysunkowe, oraz zabawy zręcznościowe.

W piątkowy i sobotni wieczór odbędą się koncerty zespołów *Ostatni w Raju*, *Gienek Loska Band*, *Szkoła Rocka* i *The Bangers*. Jak co roku będą dodatkowe atrakcje: wybór najładniejszego volkwagena zlotu, aukcja charytatywna i powitanie zagranicznych gości. Licznych wrażeń dostarczy widowisko artystyczne „Tańczące fontanny”. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie www.garbojama.pl. (KF).

SZYBSZE KARETKI

Gmina Miejska Kraków wesprze finansowo uruchomienie systemu GPS w Krakowskim Pogotowiu Ratunkowym. Elektroniczny system umożliwi szybsze przemieszczanie się karettek, przez co skrócony zostanie czas dojazdu do pacjenta, a tym samym zwiększą się szanse na skuteczne udzielenie pomocy medycznej.

Jutro (6 lipca, środa) radni miasta Krakowa podejmą decyzję w sprawie udzielenia dotacji dla województwa małopolskiego na realizację zadania.

Dotacja w wysokości 103 472 zł, udzielana województwu małopolskiemu, stanowi pomoc finansową Gminy Miejskiej Kraków w realizacji programu pn. „Budowa zintegrowanych systemów informatycznych do zarządzania i monitoringu satelitarnego w Małopolsce - Indykatorywny Plan Inwestycyjny MRPO”. Program, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, realizowany jest przez województwo małopolskie od 2008 r. w partnerstwie z jednostkami samorządu terytorialnego będącymi organami założycielskimi zakładów opieki zdrowotnej udzielających świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego.

Środki finansowe przekazane w ramach dotacji przeznaczone będą na zakup sprzętu i oprogramowania informatycznego ułatwiającego koordynację działań zespołów ratownictwa medycznego na terenie Małopolski.

Od 1 lipca 2011 r. Krakowskie Pogotowie Ratunkowe jest wyłącznym dysponentem zespołów ratownictwa medycznego na terenie wszystkich 18 Dzielnic Krakowa. (JD).

BECIKOWE NA NOWYCH ZASADACH?

Prezydent Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. Proponowane zmiany w zasadach przyznawania zapomogi spowodowałyby ograniczenie liczby osób uprawnionych do świadczenia, przy jednoczesnym utrzymaniu wsparcia dla rodzin o niskich dochodach.

Obecnie zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych każdy rodzic niezależnie od wysokości dochodów otrzymuje jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 1 000 zł. Ponadto rodzina, w której rodzi się dziecko przy spełnionym kryterium dochodowym (tj. 504,00 zł na osobę w rodzinie) otrzymuje jednorazowy dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka również w kwocie 1 000 zł.

Oprócz tego dodatkowym świadczeniem przyznawanym w Gminie Miejskiej Kraków na mocy uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka jest jednorazowa zapomoga finansowa w kwocie 1 000 zł, przeznaczona dla mieszkańców

zamieszkujących na terenie Krakowa niezależnie od dochodów rodziny, gdy przynajmniej jedno z rodziców zamieszkuje w Krakowie na rok przed dniem urodzenia dziecka.

Jak wynika ze statystyk Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na blisko 2,5 tys. gmin w Polsce jedynie 44 gminy wypłacają zapomogi ze środków własnych. Wśród dwunastu miast Unii Metropolii Polskich oprócz Krakowa jedynie trzy miasta wypłacają swoim mieszkańcom ze środków własnych zapomogi z tytułu urodzenia dziecka warunkując to jednak spełnianiem kryteriów dochodowych.

Kraków jest jednym z nielicznych dużych miast, które wypłaca ze środków własnych gminy jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. Jak wynika z przeprowadzonej przez magistrat analizy, „swojego” becikowego nie wypłacają już m.in. Warszawa, Wrocław i Gdańsk.

Od 2006 r. do maja 2011 r. na wypłatę jednorazowej zapomogi finansowej ze środków własnych Gminy Miejskiej Kraków przeznaczono 42 161 000 zł.

Proponowana zmiana pozwoli na zmniejszenie środków finansowych z budżetu gminy na wypłatę zapomogi przy jednoczesnym utrzymaniu wsparcia dla rodzin, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 1 008 zł.

Taki sam próg został wprowadzony w Bydgoszczy. Zakładając, że w Krakowie podobny odsetek rodziców będzie uprawniony do tego świadczenia możemy oszacować, że prawo do świadczenia uzyska ok. 68 % rodziców, którym w danym roku urodziło się dziecko. Dla liczby urodzeń w roku 2010 ok. 8 tys. oznacza to wydatek ok. 5 000 000 zł w skali roku.

Zgodnie z proponowaną zmianą prawo do wsparcia będzie przysługiwało jedynie rodzinom faktycznie zamieszkującym na terenie Gminy Miejskiej Kraków i dotyczy zarówno to matki jak i ojca dziecka.

Dodajmy, że ustawowe becikowe w wysokości 1000 złotych przysługuje jednemu z rodziców lub prawnemu opiekunowi dziecka. Aby je otrzymać, wystarczy złożyć w urzędzie miasta wniosek z kompletem wymaganych dokumentów. Potrzebne będą: kserokopia dowodu osobistego lub paszportu, kserokopia skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka, dokument potwierdzający zamieszkanie jednego z rodziców na terenie gminy oraz oryginał zaświadczenia lekarskiego dokumentującego, że matka dziecka była podczas ciąży objęta opieką lekarską.

Należy pamiętać, by podczas składania wniosku mieć przy sobie oryginały dokumentów do wglądu. Jeżeli rodzic lub opiekun dziecka nie jest mieszkańcem Krakowa, wniosek składa w urzędzie gminy w swoim miejscu zamieszkania.

Wniosek o ustawowe becikowe należy złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Formularze można pobrać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa (ul. Stachowicza 19, os. Handlowe 1), a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krakow.pl. (JD).

WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY NA LATA 2012-2014

Gmina Miejska Kraków prowadzi prace nad Wieloletnim Program Współpracy - dokumentem regulującym długofalowe kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na lata 2012-2014.

Zapisy Wieloletniego Programu Współpracy dotyczyć będą m. in. finansowych form współpracy Urzędu z organizacjami pozarządowymi - zadań publicznych zleczanych organizacjom oraz pozafinansowych form współpracy i rozwiązań systemowych.

Przygotowanie Wieloletniego Programu Współpracy odbywa się na drodze prac zadaniowego zespołu koordynacyjnego oraz zespołów branżowych.

Zespół koordynacyjny składa się z przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa, organizacji pozarządowych reprezentujących różne branże sektora oraz ekspertów zewnętrznych, w tym Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT. Jego zadaniem jest wypracowywanie szczegółowych zasad pracy nad Programem Wieloletnim, a następnie koordynowanie prac nad jego przygotowaniem. Rolą członków zespołu koordynacyjnego jest ścisła współpraca z krakowskimi organizacjami pozarządowymi w ramach spotkań branżowych, podczas których organizacje będą mogły przedstawiać swoje propozycje oraz konsultować założenia Programu.

Zespoły branżowe składają się z członków zespołu koordynującego i przedstawicieli merytorycznych Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa odpowiednich dla danej tematyki. Rolą tych zespołów jest m.in. mobilizacja środowiska organizacji zainteresowanych daną branżą, moderacja spotkań branżowych, zbieranie postulatów środowiska i przedstawianie ich na zespole koordynującym oraz uczestniczenie w wypracowaniu szczegółowych rozwiązań programowych.

Obecnie rozpoczęło pracę 8 zespołów branżowych - do spraw: kultury; edukacji; ochrony środowiska; rozwoju gospodarczego; rekreacji, sportu i turystyki; społeczeństwa obywatelskiego; zdrowia i niepełnosprawnych; wykluczenia.

Informacje o bieżących działaniach, organizowanych spotkaniach i konsultacjach prowadzonych w ramach opracowywania Wieloletniego Programu Współpracy na lata 2012-2014, a także harmonogram pracy zespołów znajdują się w portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl w zakładce pt. „Wieloletni Program Współpracy”.

Urząd Miasta Krakowa zaprasza przedstawicieli krakowskich organizacji pozarządowych do udziału w spotkaniach organizowanych przez poszczególne zespoły branżowe i ich pracach, a przez to do współtworzenia rozwiązań, które w przyszłości służyć będą wszystkim organizacjom pozarządowym, działającym na terenie Krakowa. (JD).

O POLITYCE MIESZKANIOWEJ NA SESJI

Prezydent Miasta Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekty trzech uchwał regulujących sprawy mieszkaniowe, tj. w

sprawie przyjęcia Polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków, Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2011-2016 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład tego zasobu.

Projekty uchwał są efektem prac Zespołu Zadaniowego ds. opracowania nowelizacji uchwał Rady Miasta Krakowa dotyczących spraw mieszkaniowych, powołanego na wniosek Komisji Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa z 12 kwietnia 2010 r. W skład Zespołu wchodził także przedstawiciel Rady Miasta Krakowa wyznaczony przez wszystkie kluby. Drugie czytanie projektów planowane jest na jutrzejszej (6 lipca) sesji.

Przy opracowywaniu *Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2011 - 2016* wzięto przede wszystkim pod uwagę potrzebę zapewnienia lokali socjalnych i zamiennych oraz zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach. Gmina wykonuje to zadanie wykorzystując przede wszystkim własny zasób mieszkaniowy. W *Wieloletnim programie* przewidziano również działania o charakterze inwestycyjnym. Jako jedną z form pozyskiwania lokali wskazano budownictwo mieszkaniowe w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.

W zakresie polityki czynszowej Gmina będzie dążyć do ukształtowania stawki czynszu na poziomie wolnorynkowym (najwyższa stawka nie powinna być niższa od 3 % wartości odtworzeniowej 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w skali miesiąca, obliczonej w oparciu o wysokość wskaźnika przeliczeniowego ogłoszonego przez Wojewodę Małopolskiego). Ostatnia podwyżka czynszu, która miała miejsce w 2008 r. umożliwiła pozyskanie środków, które doprowadziły do zmniejszenia się budynków w złym stanie technicznym prawie o połowę w ciągu jednego roku (z 20% w 2008 r. do 11% w 2009 r.). Jednocześnie przewiduje się system obniżek czynszu, co umożliwi dostosowanie jego wysokości do możliwości finansowych najemców, gdyż głównym kryterium przyznania obniżki jest wysokość dochodu w przeliczeniu na członka gospodarstwa domowego.

Proponowane zmiany w projekcie uchwały dotyczącej *Zasad wynajmowania lokali komunalnych obejmują* przede wszystkim:

1. Rozszerzenie zakresu Programu Pomocy Lokatorom o wszystkie osoby, które spełniają kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych.
2. Rozszerzenie zakresu osób o niezaspokojonych potrzebach mieszkaniowych, o osoby które – zamieszkując w zasobie prywatnym i posiadając dawny „przydział” w formie decyzji administracyjnej – otrzymały wypowiedzenie umowy najmu wskutek zaległości czynszowych. Tego rodzaju osoby będą uprawnione wyłącznie do udziału w Programie Pomocy Lokatorom.

3. Utrzymanie zasady, iż Gmina Miejska Kraków udziela pomocy mieszkaniowej wyłącznie w formie dostarczenia lokalu mieszkalnego na czas oznaczony.
4. Doprecyzowanie zasad obliczania dochodu, w szczególności w zakresie dochodu uzyskiwanego z prowadzonej działalności gospodarczej.
5. Doprecyzowanie zasad procedury weryfikacji wniosków, tworzenia list mieszkaniowych oraz zasad ich realizacji.
6. Uściślenie zasad procedury regulacji tytułów prawnych oraz zasad przedłużania umów najmu lokalu socjalnego oraz pomieszczeń tymczasowych na następny okres. (JD).

PODSUMOWANIE PROJEKTU SUITE

Zlikwidowanie deficytu mieszkań do zasiedlenia oraz wysokości odszkodowań wypłacanych przez Gminę właścicielom budynków prywatnych, których lokatorzy otrzymali wyroki eksmisyjne z prawem do lokalu socjalnego, ograniczenie skali konfliktów pomiędzy grupami mieszkańców i przedstawicielami grup interesów – to główne założenia Lokalnej grupy Wsparcia w Krakowie w ramach projektu SUITE.

1 lipca odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Wsparcia, podsumowujące działania w projekcie SUITE (Integracja społeczna poprzez mieszkalnictwo), prowadzonym w ramach programu operacyjnego URBACT II. Na spotkaniu zostało m.in. przedstawione sprawozdanie z konferencji w Brukseli, na której innym miastom partnerskim został zaprezentowany Lokalny Plan Działania, wypracowany w Krakowie przez Lokalną Grupę Wsparcia. Lokalny Plan działania zakłada realizację celów długoterminowych, którymi są zlikwidowanie deficytu mieszkań do zasiedlenia i zredukowanie do minimum liczby, także wysokości odszkodowań wypłacanych przez Gminę właścicielom budynków prywatnych, których lokatorzy otrzymali wyroki eksmisyjne z prawem do lokalu socjalnego oraz ograniczenie skali konfliktów pomiędzy grupami mieszkańców i przedstawicielami grup interesów. W Lokalnym Planie Działania wyznaczono również cele bieżące, które zakładają maksymalne wykorzystanie mechanizmu zamian lokali, a jednocześnie uruchomienie na możliwie szeroką skalę środków własnych najemców i właścicieli dla poprawy ich własnej sytuacji mieszkaniowej; rozwijanie działań ukierunkowanych na pomoc lokatorom, prowadzonych przez organizacje takie, jak Centrum Integracji Społecznej oraz zapobieganie konfliktom poprzez inicjowanie działań informacyjnych, prowadzonych w zróżnicowany sposób. W trakcie spotkania został także szczegółowo omówiony projekt nowej polityki mieszkaniowej, który będzie przedmiotem posiedzenia Rady Miasta Krakowa na jej najbliższej sesji. Projekt został przygotowany przez Zespół Zadaniowy, powołany w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa. Członkami tego Zespołu byli m.in. Radni Miasta Krakowa. Jedną z naczelnych zasad nowej polityki mieszkaniowej jest realizacja w praktyce idei integracji społecznej, która będzie wdrażana między innymi w oparciu o dotychczasowe korzystne własne doświadczenia

przy zasiedlaniu budynków komunalnych na terenie osiedla Ruczaj, które Kraków prezentował w ramach projektu SUITE jako udane przedsięwzięcie dot. integracji społecznej. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Spotkanie z dziećmi w ramach akcji „Najpiękniejszy Dzień Lata”, Pawilon Wypiańskiego

Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

14:00 – Komisja Główna, sala 303

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

14:00 – Komisja Główna, sala 303

INFORMACJE DROGOWE:

BUDOWA TRAMWAJU NA RUCZAJ – ZMIANY OD 16 LIPCA

Nie od 9 lipca, jak pierwotnie planowano, tylko od 16 lipca zmieni się organizacja ruchu w związku z kolejnym etapem budowy linii tramwajowej na Ruczaj. Przesunięcie terminu wprowadzenia zmian ma związek z niesprzyjającą aurą.

Szczegóły zmienionej organizacji ruchu dostępne są na stronach www.krakow.pl w zakładce „Komunikaty drogowe” oraz www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że budowa linii tramwajowej na Ruczaj ma zostać zrealizowana do końca 2012 roku. Inwestycja zakłada budowę torowiska wraz z systemem sterowania i sygnalizacją, które połączy ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki, gdzie będzie zlokalizowana pętla. Przy niej zostanie zlokalizowany zostanie parking w systemie Park and Ride. Tramwaj będzie się poruszał po oddzielnym od ulicy, wyciszonym torze. W ramach inwestycji przebudowany zostanie też ciąg drogowy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego.

Wartość kontraktu z wykonawcą (konsorcjum firm z grupą ZUE SA na czele) to 150 milionów. 53 miliony złotych dołoży Unia Europejska. (M).

NOWE OGRANICZENIA DLA CIĘŻARÓWEK

Od 1 lipca wprowadzono system elektronicznego poboru opłat na niektórych drogach będących w zarządzie GDDKiA. W związku z tym Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu wprowadził nowe ograniczenia tonażowe na niektórych ulicach.

Ograniczenia tonażu wprowadzono na następujących ulicach:

- ul. Potrzask za skrzyżowaniem z ul. Stolarza w kierunku ul. Pruszyńskiego do 7 t DMC
- ul. Mała Góra za skrzyżowaniem z ul. Kaimską w kierunku ul. Ćwiklińskiej oraz za skrzyżowaniem z ul. Ćwiklińską w kierunku ul. Wielickiej do 7 t DMC
- ul. Krzyżańskiego za skrzyżowaniem z ul. Matematyków Krakowskich do 16 t DMC
- ul. Chałubińskiego za tablicą określającą początek obszaru zabudowanego do 16 t DMC
- ul. Myślenicka za rondem w kierunku ul. Merkuriusza Polskiego do 16 t DMC
- ul. Skotnicka za węzłem Sidzina w kierunku centrum miasta do 16 t DMC
- ul. Mirowska za mostkiem na Sance w kierunku ul. Księcia Józefa do 16 t DMC
- ul. Olszanicka za ul. Powstania Styczniowego w kierunku centrum miasta do 16 t DMC
- ul. Pachońskiego za skrzyżowaniem z ul. Wyki w kierunku ul. Glogera do 16 t DMC

W celu przejazdu drogami, na których wprowadzono ograniczenia tonażowe należy uzyskać zezwolenie od Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Szczegóły dostępne są na stronie www.zikit.krakow.pl w zakładce „Procedury”. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

TU POLSKIE RADIO 1925-2010

Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie oraz Polskie Radio S.A. zapraszają na otwarcie wystawy *Tu Polskie Radio 1925-2010*, która odbędzie się 7 lipca (czwartek) o godz. 15:00 w siedzibie muzeum przy ul. św. Wawrzyńca 15.

Tu Polskie Radio 1925-2010 to wystawa rocznicowa poświęcona różnym aspektom działalności Polskiego Radia od 1925 r. Na planszach pokazane zostaną poszczególne okresy działalności radia: początki w czasach międzywojnia, lata wojny i okres powojenny do współczesności. Wyeksponowany zostanie także techniczny aspekt funkcjonowania Polskiego Radia. Na stanowiskach obsługiwanych przez zwiedzających można będzie poznać systemy: stereo, dźwięku przestrzennego i radia na wizji, będzie także można posłuchać archiwalnych nagrań. Dodatkowo będzie można zobaczyć zabytkowe radioodbiorniki.

Wystawę będzie czynna do 15 września 2011 r. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.mimk.com.pl. (KF).

WAWEL O ZMIERZCHU - LETNI FESTIWAL MUZYKI KAMERALNEJ

Wyjątkowe miejsce, wyjątkowa muzyka i wyjątkowa atmosfera – już w najbliższą niedzielę (10 lipca) rozpocznie się czwarta edycja Letniego Festiwalu Muzyki Kameralnej Wawel o zmierschu – w kolorach Europy. Koncert inauguracyjny *W hiszpańskim rytmie, z polskim temperamentem* rozpocznie się o godz. 20:00 na dziedzińcu arkadowym zamku na Wawelu.

Podczas koncertu wystąpią: Marcin Dylla (zwycięzca 19. konkursów muzycznych) – gitara; Orkiestra smyczkowa „CORda Cracovia”; Daniel Stabrawa – skrzypce, kierownictwo artystyczne. W programie min.: F. Schubert, Polonez B-dur na skrzypce i orkiestrę, G. Bacewicz, Koncert na smyczki, A. Jarzębski, Trzy tańce na orkiestrę, J. Rodrigo, Concierto de Aranjuez (w 110. rocznicę urodzin kompozytora) na gitarę i orkiestrę.

Pozostałe koncerty będą się odbywać na dziedzińcu Batorego (koncert finałowy *Muzyka zmierschu i nocy* - na dziedzińcu arkadowym – 27 sierpnia godz. 19:00). W razie złej pogody koncerty: inauguracyjny i finałowy odbędą się w kościele św. Katarzyny (ul. Augustiańska 7).

Organizatorem festiwalu jest Agencja Koncertowo-Wydawnicza „Castello” – Grupa Twórcza. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Program festiwalu oraz informacje o biletach są dostępne na stronie internetowej: www.castellogt.pl. (KF).

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 6 lipca w godz. 11-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II. W związku z beatyfikacją, w tym roku zaplanowano cykl imprez krwiodawstwa przeprowadzanych w ambulansie na Małym Rynku przez klub HDK Cracovia Pasy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Następne akcje zaplanowane są 14, 15 oraz 26, 27 lipca.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, bo zaczyna się okres wakacyjny i krwi będzie brakować. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

